

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Sąd Okręgowy we Wrocławiu Sądowa 1 50-046 Wrocław Numer identyfikacyjny REGON: 000325073	INFORMACJA DODATKOWA Informacja dodatkowa sporządzona na dzień 31/12/2019 r.	Adresat: Sąd Apelacyjny we Wrocławiu
---	---	---

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego		
Lp.	Etykieta	Wartość
1		
1.1	Nazwa jednostki	Sąd Okręgowy we Wrocławiu
1.2	Siedziba jednostki	Wrocław
1.3	Adres jednostki	Sądowa 1 50-046 Wrocław
1.4	Podstawowy przedmiot działalności jednostki	Orzekanie w pierwszej jak i w drugiej instancji na obszarze swojej właściwości miejscowej oraz wykonywania zadań z zakresu ochrony prawnej, powierzonych w drodze ustawy;
2	Okres sprawozdawczy	Roczny-2019
3	Agregat? (Tak / Nie)	Nie
4	Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	Stosowane przez Sąd Okręgowy we Wrocławiu zostały opisane poniżej. Aktywa i pasywa zostały wycenione zgodnie z zasadami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. oraz przepisami szczególnymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju i finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości i planów kont.

4.1 Metoda amortyzacji		
Kod	Metoda amortyzacji	Dodatkowy opis
4	środki trwale o wartości nieprzekraczającej 10 000 zł, podlegają jednorazowo umorzeniu w 100% w miesiącu przyjęcia do użytkowania, przez spisanie w koszty	Środki trwale o wartości poniżej 10 000,00 zł do 1 000,00 zł objęte są ewidencją ilościowo-wartościową, środki o wartości poniżej 1 000,00 zł, za wyjątkiem sprzętu informatycznego, odzieży, mebli i dywanów, objęte są ewidencją ilościową.
2	metoda liniowa	Odpisy amortyzacyjne ustala się zgodnie ze stawkami amortyzacyjnymi zawartymi w ustawie o PIT oraz CIT, a te ustalane są w oparciu o Klasyfikację Środków Trwałych (KŚT). Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały wprowadzono do ewidencji.

4.2 Metody wyceny aktywów i pasywów		
Kod	Metoda wyceny	Dodatkowy opis
1	wyceniane wg cen nabycia	Środki trwale i wartości niematerialne i prawne w przypadku zakupu wycenia się według ceny nabycia.
10	ceny ewidencyjne materiałów w magazynie ustalono na poziomie cen zakupu	Zakupione materiały wycenia się w rzeczywistych cenach zakupu. W przypadku wystąpienia kosztów zakupu materiałów (np.: koszty dostawy, pakowania itp.), koszty te zalicza się w całości do kosztów bieżącego okresu. Rozchód materiałów jest wyceniany wg ceny średniej ważonej ustalonej po każdym przychodzie
11	ewidencja materiałów biurowych i gospodarczych prowadzona ilościowo-wartościowo	Ewidencja analityczna magazynowanych materiałów jest prowadzona w postaci ewidencji ilościowo-wartościowej ze szczegółowością umożliwiającą ustalenie stanów i obrotów każdego rodzaju (indeksu) materiałów oraz w odniesieniu do osób materialnie odpowiedzialnych
12	ewidencja materiałów niskocennych prowadzona ilościowo	Z pozostałych środków trwałych za wyjątkiem sprzętu informatycznego, odzieży, mebli i dywanów, wyłącza się środki o cenie nabycia nieprzekraczającej 1.000,-zł . stanowiące tzw. środki trwale niskocenne. Ujmuje się je w ewidencji pozabilansowej, spisując w koszty pod datą ich zakupu. Krzesła bez względu na wartość ujmuje się w ewidencji pozabilansowej.
8	wyceniane wg wartości nominalnej	Krajowe środki pieniężne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej.
2	wyceniane wg kosztu wytworzenia	Środki trwale w przypadku budowy wyceniane są według kosztu wytworzenia.
4	wyceniane wg wartości rynkowej z dnia nabycia	Środki trwale i wartości niematerialne i prawne otrzymane nieodpłatnie od jednostki gospodarczej wprowadza się do ewidencji w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkową określa się na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia.
5	wyceniane wg wartości określonej w decyzji właściwego organu	Wartości niematerialne i prawne otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu w wartości określonej w tej decyzji, otrzymane zaś w formie darowizny od innej jednostki budżetowej wg wartości brutto i dotychczasowego umorzenia. Środki trwale otrzymane w przypadku spadku lub darowizny od innej jednostki budżetowej według wartości przypisanej w spadku lub darowiznie z dnia otrzymania lub wartości określonej w umowie o przekazaniu.
6	wyceniane wg wartości wynikającej z posiadanych	Środki trwale w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji wycenia się według posiadanych dokumentów z uwzględnieniem zużycia, a w przypadku ich braku według wartości godziwej.